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Szkaplerz jest Szatą Maryi, jest znakiem pokuty i 
nawrócenia. Kto przyjmuje Szkaplerz św., 
wyrzeka się złego ducha, odnawia przyrzeczenia 
Chrztu św. i oddaje się Maryi jako Jej dziecko. Kto 
przyjmuje Szkaplerz, przyjmuje, jak św. Jan 
Apostoł pod Krzyżem, Maryję do siebie, by żyć w 
zjednoczeniu z Nią i Jej służyć. Szkaplerz oznacza 
poświęcenie się Niepokalanemu Sercu Maryi i 
naśladowanie Jej cnót, szczególnie cnoty czystości 
i pokory. „Niech wszyscy noszący Szkaplerz św., 
który jest pamiątką otrzymaną od Matki Bożej, 
widzą w nim oznakę poświęcenia się 
Niepokalanemu Sercu Dziewicy” (św. Jan Paweł 
II). Szkaplerz oznacza przymierze przyjaźni z 

Maryją, w którym Ona zobowiązuje się dopomóc nam do zbawienia i uświęcenia, a my zobowiązujemy się 
do Jej naśladowania, służenia Jej i rozszerzania Jej czci.  Szkaplerz oznacza habit Zakonu poświęconego 
służbie i czci Matki Bożej. Przyjmując Szkaplerz, pragniemy odtąd żyć tym samym duchem Karmelu,  pełnić 
tę samą misję i żyć w zjednoczeniu z Maryją, dla Maryi, przez Maryję i w Maryi.  
 
Cała maryjna tradycja Karmelu wiąże ze Szkaplerzem św. dwie wielkie obietnice Maryi i dwie łaski, które z 
nich wypływają: 
 
KTO W NIM UMRZE, NIE DOZNA OGNIA PIEKIELNEGO. 
(słowa Matki Bożej wypowiedziane do św. Szymona). Maryja tym samym obiecuje wszystkim odzianym 
Szkaplerzem świętym pomoc na drodze zbawienia. 
WYBAWIENIE Z CZYŚĆCA W PIERWSZĄ SOBOTĘ PO NASZEJ ŚMIERCI. 
Jest to tak zwany przywilej sobotni. Matka Boża zapewniła rychłe wybawienie z czyśćca (bulla pap. Jana XXII 
w 1322 r.), tym, którzy nosząc Szkaplerz, zachowają czystość według stanu i wierność modlitwie: Ja, Matka 
w pierwszą sobotę po ich śmierci miłościwie przyjdę do nich i ilu ich zastanę w czyśćcu, uwolnię i zaprowadzę 
ich na świętą Górę żywota wiecznego. Maryja tym samym obiecuje wszystkim odzianym Szkaplerzem pomoc 
na drodze uświęcenia. 
POMOC I OBRONA W NIEBEZPIECZEŃSTWACH DUSZY I CIAŁA. 
Maryja obiecuje nas wspierać na drodze naśladowania Chrystusa, a zwłaszcza w godzinę naszej śmierci, 
pomóc nam w ostatecznej walce o wieczne zbawienie. 
UCZESTNICTWO W DOBRACH DUCHOWYCH CAŁEGO ZAKONU KARMELITAŃSKIEGO ZA ŻYCIA 
I PO ŚMIERCI. 
(w Mszach św., pokutach, modlitwie i ofiarach), gdyż Matka i Królowa Karmelu, jednoczy z sobą w jedną 
Rodzinę tych, którzy przyjmują Szkaplerz św. Tworzący erygowaną prawnie wspólnotę Bractwa 
Szkaplerznego korzystają także z daru odpustów zupełnych. 
 

Tekst i obraz zaczerpnięto ze strony: www.karmel.pl  
 
 

Chrześcijaninie, uśmiechnij się! 
 

Jasiu chwali się koledze:                                                                               Działkowiec pyta sąsiada: 
- Na urodziny dostałem od rodziców rower i trąbkę.                          - Co tam wczoraj za święto mieliście,  
- A z czego cieszysz się bardziej?                                                                że tak wszyscy tańczyliście? 
- Z trąbki.                                                                                                           - Dziadek ul przewrócił. 
- Dlaczego? – pyta kolega. 
- Bo teraz sąsiad daje mi codziennie 50 zł,  
   żebym tylko przestał grać! 
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X V  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  

Ewangelia wg Świętego Mateusza (13, 1-23) 
 

Tego dnia Jezus wyszedł z domu i usiadł nad jeziorem. Wnet zebrały się koło Niego tłumy 

tak wielkie, że wszedł do łodzi i usiadł, a cały lud stał na brzegu. I mówił im wiele w 

przypowieściach tymi słowami: Oto siewca wyszedł siać. A gdy siał niektóre [ziarna] padły 

na drogę, nadleciały ptaki i wydziobały je. Inne padły na miejsca skaliste, gdzie niewiele 

miały ziemi; i wnet powschodziły, bo gleba nie była głęboka. Lecz gdy słońce wzeszło, 

przypaliły się i uschły, bo nie miały korzenia. Inne znowu padły między ciernie, a ciernie 

wybujały i zagłuszyły je. Inne w końcu padły na ziemię żyzną i plon wydały, jedno stokrotny, 

drugie sześćdziesięciokrotny, a inne trzydziestokrotny. Kto ma uszy, niechaj słucha! 

Przystąpili do Niego uczniowie i zapytali: Dlaczego w przypowieściach mówisz do nich? On 

im odpowiedział: Wam dano poznać tajemnice królestwa niebieskiego, im zaś nie dano. Bo 

kto ma, temu będzie dodane, i nadmiar mieć będzie; kto zaś nie ma, temu zabiorą również to, co ma. Dlatego mówię do nich w 

przypowieściach, że otwartymi oczami nie widzą i otwartymi uszami nie słyszą ani nie rozumieją. Tak spełnia się na nich 

przepowiednia Izajasza: Słuchać będziecie, a nie zrozumiecie, patrzeć będziecie, a nie zobaczycie. Bo stwardniało serce tego 

ludu, ich uszy stępiały i oczy swe zamknęli, żeby oczami nie widzieli ani uszami nie słyszeli, ani swym sercem nie rozumieli:  i nie 

nawrócili się, abym ich uzdrowił. Lecz szczęśliwe oczy wasze, że widzą, i uszy wasze, że słyszą. Bo zaprawdę, powiadam wam: 

Wielu proroków i sprawiedliwych pragnęło ujrzeć to, na co wy patrzycie, a nie ujrzeli; i usłyszeć to, co wy słyszycie, a nie usłyszeli. 

Wy zatem posłuchajcie przypowieści o siewcy! Do każdego, kto słucha słowa o królestwie, a nie rozumie go, przychodzi Zły i 

porywa to, co zasiane jest w jego sercu. Takiego człowieka oznacza ziarno posiane na drodze. Posiane na miejsce skaliste 

oznacza tego, kto słucha słowa i natychmiast z radością je przyjmuje; ale nie ma w sobie korzenia, lecz jest niestały. Gdy przyjdzie 

ucisk lub prześladowanie z powodu słowa, zaraz się załamuje. Posiane między ciernie oznacza tego, kto słucha słowa, lecz troski 

doczesne i ułuda bogactwa zagłuszają słowo, tak że zostaje bezowocne. Posiane w końcu na ziemię żyzną oznacza tego, kto 

słucha słowa i rozumie je. On też wydaje plon: jeden stokrotny, drugi sześćdziesięciokrotny, inny trzydziestokrotny . 

 

 

http://www.karmel.pl/
http://www.parafia.grudynia.pl/


I N T E N C J E  M S Z A L N E  

Niedziela – 12.07.2020 r. – XV NIEDZIELA ZWYKŁA (Kolekta na potrzeby naszej parafii) 

700 – Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny 

730 – Za † męża Jana Będzińskiego i † syna Zygfryda  

900 – MILICE – Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo 

           Boże, opiekę Matki Najświętszej i zdrowie w rodzinie Sosna 

1030 – Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo 

          Boże, opiekę Matki Najświętszej i zdrowie w rodzinie Majewski   

Poniedziałek – 13.07.2020 r. – Wspomnienie Świętych Pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta 

1800 – Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo 

            Boże, opiekę Matki Najświętszej i zdrowie dla wnuczek 

Wtorek – 14.07.2020 r. – dzień powszedni 

1100 – Pogrzeb Śp. Genowefy Lewandowskiej 

1800 – MILICE – Za † żonę Martę Niewienda, †† rodziców Leonarda i Martę Niewienda, dwóch braci oraz † siostrę 

              Elfrydę Brandt 

Środa – 15.07.2020 r. – Wspomnienie Świętego Bonawentury, biskupa i doktora Kościoła 

1730 – Różaniec w intencji dzieci i młodzieży 

1800 – Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo  

           Boże, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Najświętszej i zdrowie dla Kacpra i Oskara Kędzierskich  

           z okazji 15 i 10 rocznicy urodzin  

Czwartek – 16.07.2020 r. – Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel  

1800 – Za † Bernarda Breitkopf, †† rodziców Janinę i Reginę Langer oraz wszystkich †† z rodziny 

Piątek – 17.07.2020 r. – dzień powszedni (III PIĄTEK MIESIĄCA)  

1800 – Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo 

             Boże, opiekę Matki Najświętszej i zdrowie dla Teresy Andrusyszyn z okazji kolejnej rocznicy urodzin 

(Po Mszy Świętej Koronka do Miłosierdzia Bożego) 

Sobota – 18.07.2020 r. – dzień powszedni 

1600 – Msza Święta w Domu Pomocy Społecznej w Jakubowicach 

1800 – (Msza Święta niedzielna) – Za † ojca Jana Szczygielskiego, † Walerię, †† teściów Stanisława i Janinę 

            Dziekańskich oraz †† z obu stron 

Niedziela – 19.07.2020 r. – XVI NIEDZIELA ZWYKŁA (Kolekta na potrzeby naszej parafii) 

700 – Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny 

730 – Za †† mamę Magdalenę Neukirch, Jana Neukirch, siostrę Ingridę oraz dziadków z obu stron 

900 – MILICE – Za †† z rodziny Tokarczyk i Zaczyk 

1030 – Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo 

            Boże, opiekę Matki Najświętszej i zdrowie dla Mileny i Roberta Sobaszek z okazji 3 rocznicy ślubu 

O G Ł O S Z E N I A  D U S Z P A S T E R S K I E  

1. Składam serdeczne „Bóg zapłać” za waszą obecność i modlitwę, a wszystkim ofiarodawcom 

        za złożone ofiary. Dziękuję również za ofiary składane drogą elektroniczną. Dziękuję także 

        za ofiary składane do skarbonki, przeznaczone na kwiaty do kościoła parafialnego. 

2. W dzisiejszą niedzielę Uroczystość Odpustowa w Twardawie. 

3. W tym tygodniu, w kalendarzu Kościoła będziemy wspominali: w poniedziałek Świętych 

Pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta, w środę Świętego Bonawenturę, biskupa 

i doktora Kościoła, w czwartek Najświętszą Maryję Pannę z Góry Karmel. 

4. W środę o godz. 1730 Różaniec w intencji dzieci i młodzieży. 

5. W tym tygodniu przypada III PIĄTEK MIESIĄCA. Po Mszy Świętej Koronka do Miłosierdzia 

    Bożego. 

6. W sobotę o godz. 1000 w kościele spotkanie Dzieci Maryi. 

7. W przyszłą niedzielę:  

❖ w czasie Sumy do grona Dzieci Maryi zostaną uroczyście wprowadzone Amelia 

Orkwiszewska i Emilia Pata, 

❖ w Milicach po Mszy Świętej a w Grudyni po Sumie poświęcenie pojazdów. Ofiara składana 

przy tej okazji, zostanie przeznaczona na wsparcie misjonarzy z diecezji opolskiej, 

❖ zbiórka przed kościołem parafialnym na 125-lecie naszej świątyni, 

❖ w przedsionku kościołów przedstawiciele Rady Parafialnej będą przyjmować ofiary 

w ramach kolekty remontowo-budowlanej,  

❖ na Górze Świętej Anny Uroczystość Matki Bożej Szkaplerznej. 

8. Składam serdeczne „Bóg zapłać” za sprzątanie kościoła. W przyszłą sobotę proszę następujące 

    rodziny: 

  

❖ Krystyna Łysy 

❖ Katarzyna Springer 

❖ Mariola Kulpa 

❖ Ewa Kędzierska 

 

Miłosierdziu Bożemu polecajmy naszych Zmarłych: 

Wieczny odpoczynek racz Im dać, Panie… 

 


